
 

 

 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 Главы города Вологды  
 

 
 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление Главы города Вологды от 24 марта 2021 года № 125                            

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  

Вологодской городской Думы» 

 

На основании части 6 статьи 27, пункта 9 части 2 статьи 38 Устава городского 

округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы города Вологды от 24 марта 2021 года              

№ 125 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций 

Вологодской городской Думы» (с последующими изменениями) следующие 

изменения: 

1.1. Таблицу № 4 раздела 4 дополнить строками шестой, седьмой следующего 

содержания: 

« 

6. 
Отечественная операционная система 

не менее 12 

месяцев 

не более 

20 000 

7. Отечественный офисный пакет не менее 12 

месяцев 

не более 

20 000 

». 

1.2. В таблице № 23 раздела 29: 

1.2.1. Строки двадцать пятую-двадцать девятую изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

 

 



2 

 

« 

25. Источник бесперебойного питания 20 не более 5 000 

26. Системный блок, моноблок, 

ноутбук, планшет 
37 не более 20 000 

27. Сервер DEPO Storm 3450M2R 1 не более 100 000 

28. Система электронного голосования 1 не более 1 000 000 

29. Автоматический шлагбаум 2 не более 25 000 

». 

1.2.2. Дополнить строками тридцатой, тридцать первой следующего 

содержания: 

« 

30. МФУ Kyocera TASKalfa 4053ci 1 не более 300 000 

31. МФУ Kyocera TASKalfa 5003i 1 не более 300 000 

». 

1.3. В таблице № 27 раздела 37: 

1.3.1. В графе четвертой строки третьей цифры «150» заменить цифрами 

«300». 

1.3.2. Дополнить строкой двадцать первой следующего содержания: 

« 

21. Нагрудный знак депутата Вологодской 

городской Думы 

не более 200 не более 

2000 

». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению в единой 

информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте Вологодской 

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава города Вологды                                                                          Ю.В. Сапожников 

 


